
2020 年(令和２年)3 月 4 日 

３年生保護者の皆様 

福 山 市 立 芦 田 中 学 校             

校 長     鍋 島  義 治 

卒業証書授与式当日の日程について 
 

向春の候 皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より，本校教育

の推進につきまして格別のご支援を賜り，厚くお礼を申し上げます。 

さて，先日お知らせした卒業式についてですが，2 月 28 日（金）に式の概要 

についてお伝えしましたが，現在のコロナウィルス感染症への感染拡大が続いている

状況から，卒業証書授与式に参加する皆様の健康を考慮し，いくらか変更したところ

がございますのでその点と当日の日程の概要についてお知らせします。 

 

１ 日 時  ３月 12 日（木）  午前９時３０分より 

２ 場 所  本校 体育館 

３ 卒業生の皆さんは 9:00 までに登校し，教室に入っておいて 

ください。 

         4 当日は通知表，アルバム，卒業記念印鑑，通信，同窓会入会式次第 

      等，持ち帰る荷物がありますので，当日は通学かばん，筆記用 

具を持ってきてください。（上履きも忘れずに持ってきてください。） 

       （※ 卒業生は携帯電話は持ってこないようにしてください。） 

     ５ 卒業生の入退場は行わず，式全体を短時間で終了するように内容を精選

して行います。 

     ６ 式終了後，卒業生，保護者，３学年教職員が体育館で合同で，思い出の 

      ＤＶＤを鑑賞する等合同の会を３０分程度行います。 

     7 合同の会終了後，卒業生と担任は教室に帰り，個々に卒業証書，通知表 

      等を渡す短学活を行います。（※ 感染の拡大のリスクを回避するため，

できるだけ少人数で行いたいと思いますので保護者の方の参観はご遠慮

ください。ご理解・ご協力をよろしくお願いします。） 

     ８ 当日は，できるだけマスクを着用され，入口に設置しております消毒用 

      アルコールで消毒することにご理解・ご協力ください。） 

 


